

HAWES FARMERS AUCTION MART CO LTD

LIVESTOCK MARKET REPORT

TUESDAY DECEMBER 6th 2011

Forward: 1373 Sheep comprising 1279 Prime Lambs, and 94 Cast Ewes and Rams.

CHRISTMAS SHOW FOR PRIME LAMBS

Sponsored by J Warren ABP Ltd, Carrs Billington Agriculture, & Phillip Holden, (Rural).

Judged by Mr A Slack, Penrith

Continental	1 st and Champion, MG Tomlinson, Ashbourne	46kg, 343p/kg (£158)	to JW Cockett & Son (Butchers), Hawes
	2 nd and Reserve Champion, MG Tomlinson,	47kg, 213p/kg, (£100)	
	3 rd MG Tomlinson	42kg, 238p/kg (£100)	
Suffolks	1 st SM Towler, Malham Moor	47kg, 202p/kg (£95)	
	2 nd R Wood & Son, Aysgarth	43kg, 202p/kg, (£87)	
Mules	1 st JE Thorpe, Hawes	56kg, 179p/kg, (£100)	
	2 nd JR & LA Capstick, Killington	49kg, 200p/kg, (£98)	
	3 rd D & HM Watson, Kirkby Lonsdale	48kg 198p/kg (£95)	
Swaledale	1 st & Winner of the RT Dent Trophy, D & M Iveson, Raydaleside	50kg, 179p/kg (£89.50)	
	2 nd CT Akrigg, Cray	44kg 190p/kg (£83.50)	
	3 rd D & M Iveson,	48kg 179p/kg (£86)	
Rough Fell	1 st D & HM Watson,	44kg, 184p/kg (£81)	

PRIME LAMBS	Lights	to 207p	Av 196.3p	
	Standards	to 212p	Av 190.5p	
	Mediums	to 238p	Av 192.1p	
	Heavies	to 343p	Av 190.2p	Overall Average 192.3p
Top Price/kg	Continental	MG Tomlinson, Ashbourne	343p	
	Suffolks	SM Towler, Malham Moor	209p	
	Mules	BD & A Horner, Garsdale	206p	
	Horned	AG Dent & Partner, Coverdale	206p	

Top Price/ Head

Continental	MG Tomlinson, £158, £100 x 2. JR & LA Capstick, £108, £91. F Dinsdale & Sons, £101, £85.40, £85. C Beresford, £101 x 2. SM Towler, £100. JH & E Lancaster, £100. D & HM Watson, £91. GR Scarr, £90.50. AT Pratt, £90, £89. T Tennant & Son, £89. BR Fawcett, £89. AG Dent & Partner, £89. M & L Metcalfe, £87.50. J Bentham & Sons, £87.
Suffolks	JH & E Lancaster, £100. SM Towler, £95, £92. R Wood & Son, £87. M & L Metcalfe, £87. J Bentham & Sons, £87.
Mules	JE Thorpe, £100, £94.50. JR & LA Capstick, £98, £87. D & HM Watson, £95, £90, £84. G Rawsthorne, £92, £88. Walburn Hall Farm, £91. D & M Brown, £89.40. WC Porter & Son, £89, £81. J Bentham & Sons, £89. D & M Iveson, £86. GR Scarr, £85.50. K & A Woof, £84.40. BR Fawcett, £83.40. GJ & JM Scarr, £81. AT Pratt, £80.40. J Sunter & Son, £80.
Swaledale	D & M Iveson, £89.50, £86 x 2. CT Akrigg, £85.50, £83.50. GJ & JM Scarr, £80. Walburn Hall Farm, £79.40. B Thornborrow, £78, £73.50. M Bateman & Son, £74.50. WC Porter & Son, £74. D & M Brown, £73.80. AJ & J Sunter, £73. J Sunter & Sons, £73. JR Rukin, £73. JC Fawcett, £71.80. TG & B Todd, £70.50. AG Dent & Partner, £70.
Rough Fell	D & HM Watson, £81, £77. JH & E Lancaster, £79.50.

CAST EWES	Horned	to £74	Av £52.83
	Polled	to £87.50	Av £68.87
CAST RAMS	Horned	to £86	Av £63.20
	Polled	to £111	Av £86.88